
Paraná , 15 de Agosto de 2016   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO V | Nº 1065 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                    20 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FERNANDES 
PINHEIRO, em 12 de agosto de 2016. 
  
OZIEL NEIVERT  
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Haydiane Cristina Bora 

Código Identificador:83F3ED5A 
 

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 
DECRETO Nº 88/2016- NOMEAÇÃO CONSELHEIRO 

TUTELAR  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO , 
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei Orgânica do Município e de acordo com as Leis Municipais 35, 
80, 141 e 448 que tratam do Regimento Interno do Conselho Tutelar 
do Município. 
  
DECRETA:  
  
Artigo 1º - Fica nomeada, ELI VERIDIANA BITTENCOURT DE 
MATTOS , RG nº 82991131 (PR), CPF nº 03881424997, para 
assumir o cargo eletivo de CONSELHEIRO TUTELAR , conforme 
o Edital nº 003 de 23/10/2015, do Conselho Municipal Dos Direitos 
da Criança e do Adolescente, que tornou público o resultado da 
eleição realizada em 04/10/2015, em virtude da vacância da vaga, 
conforme Decreto n° 87/2016 de 08/08/2016. 
Artigo 2º - A remuneração mensal a ser percebida é o equivalente ao 
símbolo CC-2 do quadro dos cargos em comissão do Município. 
Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação e 
com efeitos a partir da data da posse do conselheiro nomeado.  
. 
REGISTRE-SE,  
PUBLIQUE-SE, 
DÊ-SE CONHECIMENTO.  
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FERNANDES 
PINHEIRO , em 11 de Agosto de 2016. 
  
OZIEL NEIVERT  
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Haydiane Cristina Bora 

Código Identificador:98E9E28E 
 

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 
AVISO DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL Nº 064/2016 

 
Objeto: Contratação de prestadores de serviço pessoa física, na área 
de Educação Física, para serviços junto a Secretaria de Saúde. 
  
Forma de Julgamento: Menor Preço Unitário 
  
Data e horário de Recebimento e Abertura: dia 26/08/2016, às 
09:30 horas. 
  
Informações: 
Prefeitura Municipal de Fernandes Pinheiro 
Departamento de Compras e Licitações 
Av. Remis João Loss, nº 600 
Fernandes Pinheiro - Paraná 
CEP: 84.535-000 
Fone/Fax: (42) 3459-1109 – Ramal 218 e 209 
e-mail: licitacao@fernandespinheiro.pr.gov.br 
  
Fernandes Pinheiro, 12 de agosto de 2016 
  
HAYDIANE CRISTINA BORA 
Pregoeira Oficial 
  

 

Publicado por: 
Haydiane Cristina Bora 

Código Identificador:A91FB867 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

AVISO DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/2016 

 
Objeto: Aquisição de lubrificantes automotivos, graxas, fluídos e 
Filtros, todos de primeira linha, para os veículos e máquinas da Frota 
Municipal. 
  
Forma de Julgamento: Menor Preço Global por Lote 
  
Data e horário de Recebimento e Abertura: dia 26/08/2016, às 
13:30 horas. 
  
Informações: 
Prefeitura Municipal de Fernandes Pinheiro 
Departamento de Compras e Licitações 
Av. Remis João Loss, nº 600 
Fernandes Pinheiro - Paraná 
CEP: 84.535-000 
Fone/Fax: (42) 3459-1109 – Ramal 218 e 209 
e-mail: licitacao@fernandespinheiro.pr.gov.br 
  
Fernandes Pinheiro, 12 de Agosto de 2016 
  
HAYDIANE CRISTINA BORA 
Pregoeira Oficial 

Publicado por: 
Haydiane Cristina Bora 

Código Identificador:D6BD197F 
 

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 
AVISO DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL Nº 066/2016 

 
Objeto: Contratação de prestador de serviços pessoa física, 
Farmacêutico(a) para serviços junto a Secretaria de Saúde. 
  
Forma de Julgamento: Menor Preço 
  
Data e horário de Recebimento e Abertura: dia 26/08/2016, às 
10:30 horas. 
  
Informações: 
Prefeitura Municipal de Fernandes Pinheiro 
Departamento de Compras e Licitações 
Av. Remis João Loss, nº 600 
Fernandes Pinheiro - Paraná 
CEP: 84.535-000 
Fone/Fax: (42) 3459-1109 – Ramal 218 e 209 
e-mail: licitacao@fernandespinheiro.pr.gov.br 
  
Fernandes Pinheiro, 12 de Agosto de 2016 
  
HAYDIANE CRISTINA BORA 
Pregoeira Oficial 

Publicado por: 
Haydiane Cristina Bora 

Código Identificador:52174EDD 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

AVISO DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL Nº 067/2016 
 
Objeto: Aquisição de Materiais Escolares, Pedagógicos e de 
Consumo para atender ao Projeto Brincadeiras na Comunidade. 
  
Forma de Julgamento: Menor Preço Unitário. 
  
Data e horário de Recebimento e Abertura: dia 29/08/2016, às 
09:30 horas. 
  
 



Paraná , 15 de Agosto de 2016   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO V | Nº 1065 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                    21 

Informações: 
Prefeitura municipal de Fernandes Pinheiro 
Departamento de Compras e Licitações 
Av. Remis João Loss, 600 
Fernandes Pinheiro - Paraná 
CEP: 84.535-000 
Fone/Fax: (42) 3459-1109 – Ramal 218 e 209 
e-mail: licitacao@fernandespinheiro.pr.gov.br 
  
Fernandes Pinheiro, 12 de Agosto de 2016 
  
HAYDIANE CRISTINA BORA 
Pregoeira Oficial  

Publicado por: 
Haydiane Cristina Bora 

Código Identificador:5B174B50 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2016 
 
Modalidade: Tomada de Preços 
Síntese do Objeto: Contratação de empresa especializada de Serviços 
de Engenharia para Execução de Pista de Skate na Praça Dr. Manoel 
Pedro Correia Lima, Centro, Fernandes Pinheiro/PR. 
Forma de Julgamento: Menor Preço Global 
Data e horário de Recebimento e Abertura: dia 31/08/2016, às 
09:30 horas. 
Informações e retirada do Edital: 
Prefeitura municipal de Fernandes Pinheiro 
Departamento de Compras e Licitações 
Av. Remis João Loss, 600 
Fernandes Pinheiro - Paraná 
CEP: 84.535-000 
Fone/Fax: (42) 3459-1109 – Ramal 208 e 209 
e-mail: licitacao@fernandespinheiro.pr.gov.br 
  
Fernandes Pinheiro, 12 de Agosto de 2016 
  
HAYDIANE CRISTINA BORA 
Presidente da Comissão 

Publicado por: 
Haydiane Cristina Bora 

Código Identificador:E4430E0E 
 

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 
AVISO DE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 068/2016 

 
Objeto: Aquisição de equipamentos, materiais permanentes, 
Materiais hospitalares e Consumo. 
  
Forma de Julgamento: Menor Preço Unitário 
  
Recebimento das Propostas: Das 9:00 horas do dia 17/08/2016 às 
13:00 horas do dia 29/08/2016 
Abertura das Propostas: Das 13:00 h às 13:30 h do dia 29/08/2016 
Início da Sessão da Disputa dos Preços: Das 13:30 h às 13:35 h do 
dia 29/08/2016, acrescido do período aleatório. 
Local de Acesso e Participação: www.bll.org.br 
  
Informações: 
Prefeitura Municipal de Fernandes Pinheiro 
Departamento de Compras e Licitações 
Av. Remis João Loss, 600 
Fernandes Pinheiro - Paraná 
CEP: 84.535-000 
Fone/Fax: (42) 3459-1109 – Ramal 218 e 209 
e-mail: licitacao@fernandespinheiro.pr.gov.br 

  
Fernandes Pinheiro, 12 de Agosto de 2016 
  
HAYDIANE CRISTINA BORA 
Pregoeira Oficial 

Publicado por: 
Haydiane Cristina Bora 

Código Identificador:449EABF4 

 
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
RESOLUÇÃO Nº14/2016 

 
O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de General 
Carneiro, instituído através da lei nº317 de 04 de Novembro de 1991, 
em conformidade a lei municipal 1114/2010, e reunião extraordinária 
realizada em 10 de Agosto de 2016, registrada na ata nº52/2016. 
Resolve: 
Art.1º Aprova a prestação de contas do Programa Estadual Incentivo a 
Família Paranaense I, na modalidade Fundo a Fundo para as ações 
desenvolvidas pela Assistência Social em conformidade com a 
deliberação 42/2013. 
  
Art.2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.  
  
MAVIA VIVIANE MACIEL SODRÉ GUERIN  
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

 
Publicado por: 

Suzana de Oliveira Machado 
Código Identificador:2A635B16 

 
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOERÊ  
 

GABINETE 
PORTARIA Nº. 470/2.016 

 
O SENHOR LUIZ ROBERTO COSTA, PREFEITO MUNICIPAL 
DE GOIOERÊ, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E DE ACORDO COM O ARTIGO Nº. 161 
DA LEI COMPLEMENTAR Nº. 011/2009. 
NOMEIA: 
Art. 1º. – Os senhores Jose Aparecido Ferreira, Carlos Roberto Araujo 
Thimóteo e Maria Luiza Tomilheiro Oliveira da Costa, sob a 
Presidência do primeiro, para comporem a Comissão de Sindicância 
Investigativa que tem por finalidade apurar os fatos referentes ao 
acidente ocorrido em 08 de agosto de 2016, próximo a cidade de 
Córbélia, envolvendo veículo da frota municipal, Microônibus modelo 
Fiat/Ducato Mult Jaedi T, placa AFK-0507, conduzido pelo servidor 
público Robson Oliveira Santos, Registro Geral nº. 10.442.105-9 
SSP/PR, ocupante do cargo efetivo de Motorista, Carteira Nacional de 
Habilitação nº. 05101378685, lotado na Secretaria Municipal de 
Saúde, Departamento de Saúde. Devendo apresentar relatório 
circunstanciado no prazo de 30 dias, a partir da data da publicação 
desta Portaria. 
Art. 2º. – Fica nomeada a servidora Ellen Karine Gomes de Oliveira, 
para atuar como Secretária “Ad Hoc” durante a realização dos 
trabalhos da Comissão. 
Art. 3º. – De acordo com o disposto do Artigo nº. 158 da Lei 
Complementar nº. 011/2009 e Lei Federal nº. 8.112/1990, podendo 
estes serem dispensados de suas atribuições normais até a 
apresentação do Relatório Final. 
  
PAÇO MUNICIPAL “14 DE DEZEMBRO”, Em 12 de agosto de 
2016. 
  
LUIZ ROBERTO COSTA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Ellen Karine Gomes de Oliveira 

Código Identificador:6771A5AD 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº. 059/2.016 

 


